第 ２ ０ １ 回 国 立 大 学 法 人 筑 波 技 術 大 学 役 員 会 議 事 録 （ 案 ）

Ⅰ 日 時 令和５年３月８日（水）１６：５５～１７：３５

Ⅱ 場 所 オンライン(Zoom)会議

Ⅲ 出席者等

・出席者 石原学長（議長）、酒井理事、四日市理事、長島理事

・陪席者 内藤副学長、坂尻副学長、大島監事、竹内監事

・事務局 向大学戦略課長（兼）総務課長、井手財務課長、大坂聴覚障害系支援課長、

大滝視覚障害系支援課長 他８名

Ⅳ 議 事

１ 前回議事録の確認について

  前回議事録は、原案のとおり確認された。

２ 審議事項

（１）国立大学法人筑波技術大学新機構設置準備室規程の制定について

石原学長から、資料１－１～１－３により、国立大学法人筑波技術大学新機構設置準備

室規程の制定ならびに機構の設置による教育研究機能の強化についてそれぞれ説明があ

り、審議の結果、原案のとおり了承された。

 （２）特命学長特別補佐（研究担当）の配置等に係る関係規則等一部改正について

     石原学長から、特命学長特別補佐（研究担当）をはじめとした令和５年度からの新体制に

ついて、向大学戦略課課長から、資料２－１～２－２により、特命学長特別補佐（研究担

当）の配置等に係る関係規則等一部改正についてそれぞれ説明があり、審議の結果、原案

のとおり了承された。

（３）履修規程の改正について

    大滝視覚課長から、資料３－１～３－２により、国立大学法人筑波技術大学履修規程の

一部改正についての説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

（４）その他

３ 報告事項

（１）新型コロナウイルス感染症に関する本学の対応について

（２）令和５年度執行部体制等について

（３）筑波技術大学インフラ長寿命化計画（行動計画）の更新について

（４）令和４年度卒業者・修了者について

（５）令和５年度入学者選抜実施状況について（学部・大学院）

（６）令和５年度入学者選抜欠員補充２次募集について

（７）令和４年度教員免許状一括申請にかかる報告

（８）その他

    報告事項（１）～（７）については、資料４～資料１０により、それぞれ報告があった。

    （８）その他において、四日市理事から、本学が取り組むリカレント事業と支援センター

の業務の中に新学部の基盤となるものがあると感じ、共生社会の実現に向けて学生に伝え

る実践的な知識を整理し、新学部で学ぶ教科書の作成を進めていくのはどうかという提案

があった。

以 上